
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Spigno Monferrato.  Responsabile Procedimento: Viazzi Mirella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
COMUNE DI SPIGNO MONFERRATO 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 
COPIA 

 
 
 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

Determinazione N° 4/2025 Del 02/07/2025 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per la spedizione avvisi TARI 2025 - Ditta La 
Posta di Ambra e Alice snc - CIG B78127E66F 
 
 

Il Sottoscritto Responsabile del SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
Vista e richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 30/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il bilancio preventivo 2025/2027 e relativi allegati;  
 
Richiamato il decreto sindacale n 8. del 31/12/2024 con il quale la sottoscritta è stata nominata Responsabile 
dei Servizi Amministrativi Demografici;  
 
Visto l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, che disciplina le procedure sotto soglia per le quali 
per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche 
senza previa consultazione di due o più operatori;  
 
Dato atto che ai sensi dell’art. 1, comma 450 della legge n. 96/2006, come modificato dall’art. 1, comma 
130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), per gli acquisti di beni e servizi di 
valore inferiore ai 5.000 euro, IVA esclusa, non si rende necessario l’utilizzo del Mercato elettronico o dei 
sistemi telematici di acquisto;  
Ravvisata la necessità di provvedere alla spedizione degli avvisi TARI emessi per il ruolo 2025; 
 
Dato atto che il valore del presente appalto risulta essere inferiore a 5.000 euro, Iva esclusa; 
 
Vista la proposta agli atti d'ufficio della ditta LA POSTA DI AMBRA E ALICE SNC sede di San Damiano 
d’Asti 1- 14015 – P IVA 01739880050 che opera per un gran numero di Enti Locali, specializzata nella 
lavorazione dei flussi telematici generati per la successiva stampa, imbustamento e recapito degli avvisi, 
risultata la più competitiva, considerata congrua e pertanto accettata; 
 
 
Considerato che è stata appurata la congruità del prezzo praticato dalla ditta “La Posta di Ambra e Alice 
snc”. in quanto la medesima è in grado di fornire un servizio rispondente alle esigenze dell’amministrazione 
ad un prezzo allineato con i valori di mercato;  
 
Dato atto che il citato operatore risulta in possesso di pregresse e documentate esperienze analoghe a quelle 
oggetto di affidamento;  
 
Accertato che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, ai sensi dell’art. 9, 
comma 1 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge 102/2009;  

N. 5 
 
In data 29.01.2013 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Spigno Monferrato.  Responsabile Procedimento: Viazzi Mirella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Dato atto che la sottoscritta attesta ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n.241/1990 di non trovarsi in 
situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il soggetto beneficiario del presente 
provvedimento;  
 
Dato atto che con la sottoscrizione del presente provvedimento la sottoscritta attesta la regolarità tecnico 
amministrativa del presente atto ai sensi dell’art.147 bis del D.Lga. 267/2000;  
 
Acquisito il parere preventivo favorevole di regolarità contabile del responsabile del servizio finanziario ai 
sensi dell’art.147 bis del D.Lgs e dato atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con 
l’apposizione del visto di copertura finanziaria della spesa;  
 
Dato atto che il CIG relativo all’affidamento è: B78127E66F;  
 
Dato atto inoltre che l’adozione del presente provvedimento è conforme agli obiettivi e agli indirizzi dati 
dall’Amministrazione;  
 
Visto il regolamento di contabilità;  
 
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  
 
Visto il D.Lgs. 267/2000;  
 
Visto il D.Lgs 118/2011 e s.m.i;  

DETERMINA 
 

1. Di affidare alla ditta La Posta di Ambra e Alice snc di San Damiamo d’Asti la fornitura di quanto indicato 
in premessa per l’importo presunto di €. 1600,00 + iva;  
 
2. Di impegnare la spesa complessiva presunta di euro 1.952,00 IVA compresa Voce 360 cap. 31 art. 1 
(01.04.1) del bilancio di previsione 2025/2027, annualità 2025;   
 
3. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del servizio finanziario per gli adempimenti di 
competenza;  
 
4. Di procedere alla liquidazione a ricevimento della relativa fattura previa verifica della regolarità 
contributiva mediante acquisizione del DURC. 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
VIAZZI MIRELLA  

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Spigno Monferrato.  Responsabile Procedimento: Viazzi Mirella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Certificato di Pubblicazione 
 
Si certifica che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del 

Comune per quindici giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n° 267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii.. con decorrenza dal 25/07/2025. 

 
Lì,  25/07/2025 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
VIAZZI MirellaVIAZZI MirellaV 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Spigno Monferrato.  Responsabile Procedimento: Viazzi Mirella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line


